
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO

DELIBERAZIONE N.  07/2021

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 01/2021 del 22/01/2021

OGGETTO: Nomina commissione valutazione per “Affidamento servizio di cassa - periodo 01/01/2021-

31/12/2023”.

Il giorno 22 gennaio 2021 alle ore 08.30, debitamente convocato in modalità di videoconferenza, si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione del GAL Ternano.

Presiede il Presidente Dr. Albano Agabiti.
Verbalizza: Dr.  Carlo Ulisse Rossi
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno

Pagina Delibera n. 07 del 
22/01/2021

1

Nominativo Presente Assente

Agabiti Albano Consigliere X
Anasetti Augusto Consigliere X

Fabbri Maria Bruna Consigliere X
Flamini Giuseppe Consigliere X

Fontanella Leonardo Consigliere X
Giovannetti Giancarlo Consigliere X

Latini Leonardo Consigliere X
Lattanzi Giampiero Consigliere X
Lucarelli Lorenzo Consigliere X

Malvetani Giuseppe Consigliere X
Raggi Luca Consigliere X

Ragnacci Matteo Consigliere X
Silveri Paolo Consigliere X

Vittori Luciano Consigliere X
REVISORI DEI CONTI

Proietti Mario X
Ribichini Valerio X
Rossi Carlo Ulisse X



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visto:

- il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (di seguito per brevità indicato come

PSR  2014-2020)  attuativo  del  citato  Regolamento  (UE)  n.  1305/2013,  nella  formulazione  approvata  dalla

Commissione Europea con Decisione di esecuzione C (2015) 4156 finale del 12 giugno 2015;

- il  bando di  selezione dei  Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del  Programma di

Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), approvato con determinazione

dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Rehione

Umbria n.  21 del 04/05/2016;

- la Determinazione Dirigenziale Regione Umbria n.10487 del 27/10/2016 con la quale si provvedeva individuazione

del GAL ternano quale partenariato responsabile per l’attuazione della Misura 19  del PSR per l’Umbria 2014-2020

nell’area di intervento “Ternano Narnese Amerino” ed alla contestuale approvazione del Piano di Azione e del

relativo Piano Finanziario sotto condizione.

Vista la delibera n.04/2018 del 10/01/2018 con la quale veniva affidato all’istituto BCC Umbria, ora BCC Banca Centro

Umbria  Toscana,  il  servizio  Tesoreria per  il  periodo 01/01/2018 – 31/12/2020 eventualmente  prorogabile  per  uguale

periodo.

Vista la  delibera  GAL  Ternano  n.  37/2020  del  05/10/2020  che  proponeva  all’attuale  tesoriere  di  rinnovare  alle  stesse

condizioni l’attuale convezione di ulteriori tre anni fino al 31/12/2023.

Vista la nota dell’Istituto Tesoriere BCC Banca Centro del 17/11/2020 protocollo GAL Ternano n. 1223 del 17/11/2020 con

la quale si proponeva il rinnovo con un compenso di € 800,00 non previsto in Convenzione

Richiamata la determinazione del direttore n. 52/2020 del 19/11/2020 con la quale, a seguito della modifica unilaterale delle

condizioni applicate dal Tesoriere, si indiceva in urgenza una nuova gara al fine di individuare un nuovo istituto tesoriere

prima della scadenza dell’attuale servizio prevista per il giorno 31/12/2020.

Visto che in data 19/11/2020 il responsabile del procedimento ha invitato alla gara n. 5 (cinque) istituti bancari; precisato che

il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Visto che alla scadenza dell’avviso (14 gennaio 2021) sono pervenute n. 2 domande.

Visto che è necessario procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio.

DELIBERA

Di nominare  la Commissione per l’affidamento del servizio di cassa nel periodo 01/01/2021 - 31/12/2023 nei seguenti

componenti:

- Dr. Francesco Contartese - Responsabile Amministrativo del GAL – Presidente.

- Paolo Pennazzi - Direttore– Membro.

- Luana Di Curzio – Dipendente -  Membro.

Di stabilire che ai suddetti membri sopra nominati non sarà corrisposto alcun compenso.

Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti) 

VERBALIZZA (F.to Dott. Carlo Ulisse Rossi) 

Terni  22/01/2021

Pagina Delibera n. 07 del 
22/01/2021

2



La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”.

Terni, 27/01/2021       (F.to Dott. Paolo Pennazzi)

Pagina Delibera n. 07 del 
22/01/2021

3


